
 

Comune di Saviore dell’Adamello 
Provincia di Brescia 

________________________________________________________________________________ 

 

Comune di Saviore dell’Adamello Via San Marco, 19 – 25040 Saviore dell’Adamello (BS) 
Tel. 0364.634131 – Ufficio Valle Tel. 0364.638100  

e-mail: info@comune.saviore-delladamello.bs.it  
pec: protocollo@pec.comune.saviore-delladamello.bs.it 

Prot. 458/2026 – Decreto n. 04/2026                    Saviore dell’Adamello, data della firma digitale 
 

OGGETTO:  ACCREDITAMENTO AMMINISTRATORE COMUNALE AL SISTEMA SGATE 
 
 

IL SINDACO 
 

VISTO: 
- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- l’art. 50, del Tuel (D.lgs. n. 267/2000), nel quale si dispone che “Il Sindaco […] nomina i 

Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di 
collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del 
Decreto stesso, nonché dai rispettivi regolamenti comunali […]”  

 
PRESO ATTO: 

- che con la Delibera ARERA 355/2025/R/rif l’Autorità ha approvato il Testo unico per la 
regolazione delle modalità applicative per il riconoscimento del bonus sociale rifiuti (TUBR). 

- che con la medesima ha definito le modalità di scambio dati tra i diversi soggetti individuati per 
l’erogazione del bonus rifiuti, così come l’attribuzione dei ruoli e dei titolari ai fini del 
trattamento dei dati in ottemperanza al Codice della Privacy; 

 
DATO ATTO che in tale contesto, il documento definisce le modalità di messa a disposizione e 
trasmissione dei dati necessari all’erogazione del Bonus sociale rifiuti da parte di SGAte verso i Gestori 
territorialmente competenti (GTRU individuati e designati dall’Ente erogatore) e dai GTRU verso 
SGAte; 
 
CONSIDERATO che il precedente soggetto amministratore accreditato sulla piattaforma SGate 
risulta in quiescenza e si rende quindi necessario individuare un nuovo soggetto amministratore;  
 
DATO ATTO, che l’ufficio segreteria è composto da un solo dipendente inquadrato nella categoria 
degli istruttori, da ritenersi soggetto in possesso dei richiesti requisiti professionali ed attitudinali per 
essere individuata quale soggetto amministratore del portale SGate per il Comune di Saviore 
dell’Adamello; 
 
VISTI: 

- la legge 190/2012 ed il decreto legislativo 33/2013 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni ed in particolare l’art. 97; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

 
 
 
 
 

mailto:info@comune.saviore-delladamello.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.saviore-delladamello.bs.it


 

Comune di Saviore dell’Adamello 
Provincia di Brescia 

________________________________________________________________________________ 

 

Comune di Saviore dell’Adamello Via San Marco, 19 – 25040 Saviore dell’Adamello (BS) 
Tel. 0364.634131 – Ufficio Valle Tel. 0364.638100  

e-mail: info@comune.saviore-delladamello.bs.it  
pec: protocollo@pec.comune.saviore-delladamello.bs.it 

DECRETA 
 

- di nominare il dipendente Boldini Pietro, con contratto di lavoro a tempo indeterminato ed 
orario di lavoro a tempo pieno, inquadrato ai sensi del CCNL del 16.11.2022, nell’area degli 
Istruttori (ex Cat. C), quale soggetto amministratore del portale SGate; 

 

- di dare atto che qualora il portale richieda in futuro competenze più specifiche si procederà con 
una nuova valutazione dell’amministratore accreditato; 

 
D I S P O N E 

 

- che il presente Decreto spiega i propri effetti dal momento dell’adozione e potrà essere revocato 
con provvedimento motivato del Sindaco; 

 

- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del comune; 
 

- di comunicare il presente decreto al dipendente Pietro Boldini; 
 

- di trasmettere il decreto tramite l’indirizzo sgate@pec.anci.it con il relativo modello 1 
(accreditamento Amministratore comunale al Sistema SGAte per la gestione del Bonus elettrico 
per disagio fisico e del Bonus sociale rifiutia) al fine di garantire l’accreditamento del soggetto 
nominato; 
 
 

Il Sindaco 
          Dott.ssa Serena Morgani 

mailto:info@comune.saviore-delladamello.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.saviore-delladamello.bs.it
mailto:sgate@pec.anci.it

		2026-01-29T05:58:08+0000
	SERENA MORGANI




